PAGE

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31декабря 2014 г. № 122
г. Джанкой

О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за муниципальным дошкольным образовательным учреждением  «Новостепновский  детский сад «Радуга» Джанкойского района
Республики Крым
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-7 «О принятии в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым имущества Джанкойской районной государственной администрации», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым от 19 декабря 2014 года № 1/7-3 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», решением сессии Джанкойского районного совета Республики Крым                          от 30 декабря 2014 года № 1/8-7 «О принятии объектов муниципальной собственности сельских поселений в муниципальную собственность муниципального образования Джанкойский район Республики Крым», в целях обеспечения деятельности дошкольного образовательного учреждения  «Новостепновский детский сад «Радуга» Джанкойского района Республики
2

Крым, администрация Джанкойского района Республики Крым                                  п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить на праве оперативного управления муниципальное имущество за дошкольным образовательным учреждением «Новостепновский  детский сад «Радуга»» Джанкойского района Республики Крым согласно приложению.
2. Сектору муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района:

2.1. Заключить договоры о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления с дошкольным образовательным учреждением «Новостепновский  детский сад «Радуга» Джанкойского района Республики Крым.
2.2. Передать дошкольному образовательному учреждению «Новостепновский детский сад «Радуга» Джанкойского района Республики Крым муниципальное имущество в оперативное управление по актам приема-передачи.

3. Обязать дошкольное образовательное учреждение «Новостепновский детский сад «Радуга» Джанкойского района Республики Крым оформить право на закрепленное на праве оперативного управления имущество.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Джанкойского района Селиванова Э.А.
Глава администрации

Джанкойского района                                                                      А.И.Бочаров

                                                  Приложение

                                                          к постановлению

                                                       администрации

                                                                  Джанкойского района

                                                                    от 31.12.2014 г. № 122
П Е Р Е Ч Е Н Ь
муниципального имущества, передаваемого в оперативное управление дошкольному образовательному учреждению «Новостепновский детский сад «Радуга» Джанкойского района Республики Крым
	№п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Коли

чество

единиц
	Перво-

начальная стоимость, руб
	Износ,

руб
	Остаточная стоимость, руб

	Имущественный комплекс муниципального дошкольного образовательного учреждения   «Новостепновский детский сад «Радуга» Джанкойского района Республики Крым:

	1.
	Бойлер ПАЙНД
	шт.
	1
	3 724,00
	3 724,00
	0,00

	2.
	Вытяжка ВЕКО
	шт.
	1
	4 829,00
	4 829,00
	0,00

	3.
	Компьютер BRAVO
	шт.
	1
	15 200,00
	15 200,00
	0,00

	4.
	Кухонный комбайн "Philips"
	шт.
	1
	10 839,00
	10 839,00
	0,00

	5.
	Музыкальный центр
	шт.
	1
	18 775,00
	18 775,00
	0,00

	6.
	Мясорубка "Moulinex"
	шт.
	1
	11 621,00
	11 621,00
	0,00

	7.
	Ноутбук "LENOVO"
	шт.
	1
	14 859,00
	14 859,00
	0,00

	8.
	Плита электрическая ПЕ-400 Ш
	шт.
	1
	28 310,00
	28 310,00
	0,00

	9.
	Проектор "EPSON"
	шт.
	1
	42 900,00
	1788,00
	41112,00

	10.
	Проектор экран
	шт.
	1
	4 299,00
	4 299,00
	0,00

	11.
	Стиральная машина LGF - 1280
	шт.
	1
	29 256,00
	29 256,00
	0,00

	12.
	Телевизор LCD 42 LN 548C
	шт.
	1
	18 900,00
	18 900,00
	0,00

	13.
	Холодильник "SAMSUNG"
	шт.
	1
	48 489,00
	48 489,00
	0,00

	14.
	Холодильник "Атлант"
	шт.
	1
	18 818,00
	18 818,00
	0,00

	15.
	Холодильник "Днепр"

	шт.
	1
	10 902,00
	10 902,00
	0,00

	                                                                         2                        Продолжение приложения

	16.
	Банка для сыпучих продуктов
	шт.
	3
	193,98
	0,00
	193,98

	17.
	Ведро оцинкованное
	шт.
	4
	456,00
	0,00
	456,00

	18.
	Ведро, эмалированное 12 л.
	шт.
	2
	760,00
	0,00
	760,00

	19.
	Венчик
	шт.
	1
	27,00
	0,00
	27,00

	20.
	Вилка столовая
	шт.
	60
	342,00
	0,00
	342,00

	21.
	Вилка столовая
	шт.
	35
	333,20
	0,00
	333,20

	22.
	Гарнирная ложка
	шт.
	3
	228,00
	0,00
	228,00

	23.
	Гладильная доска
	шт.
	1
	502,00
	0,00
	502,00

	24.
	Дорожки паласовые
	шт.
	1
	2 166,00
	0,00
	2 166,00

	25.
	Доска разделочная
	шт.
	12
	1 204,05
	0,00
	1 204,05

	26.
	Емкость для хранения
	шт.
	1
	1 227,00
	0,00
	1 227,00

	27.
	Зеркало
	шт.
	1
	1 102,00
	0,00
	1 102,00

	28.
	Зеркало № 224
	шт.
	1
	274,00
	0,00
	274,00

	29.
	Зеркало № 225
	шт.
	1
	296,00
	0,00
	296,00

	30.
	Казан алюминиевый
	кг
	2
	1 140,00
	0,00
	1 140,00

	31.
	Казан алюм
	кг
	1
	342,00
	0,00
	342,00

	32.
	Карниз алюминиевый
	кг
	13
	2 873,00
	0,00
	2 873,00

	33.
	Кастрюля
	кг
	1
	228,00
	0,00
	228,00

	34.
	Кастрюля 10 л
	кг
	1
	475,00
	0,00
	475,00

	35.
	Кастрюля 20 л.
	кг
	1
	760,00
	0,00
	760,00

	36.
	Кастрюля 6 л.
	кг
	1
	304,00
	0,00
	304,00

	37.
	Кастрюля 8 л.
	кг
	1
	190,00
	0,00
	190,00

	38.
	Кастрюля 8 литров.
	кг
	1
	380,00
	0,00
	380,00

	39.
	Кастрюля алюм 15 л
	кг
	1
	570,00
	0,00
	570,00

	40.
	Кастрюля алюминиевая
	кг
	3
	768,00
	0,00
	768,00

	41.
	Кастрюля нерж.
	кг
	1
	418,00
	0,00
	418,00

	42.
	Кастрюля нерж. 20л.
	кг
	1
	342,00
	0,00
	342,00

	43.
	Кастрюля эмалированная
	кг
	1
	475,00
	0,00
	475,00

	44.
	Кастрюля эмалированная
	кг
	1
	152,00
	0,00
	152,00

	45.
	Кастрюля, эмалированная 5 л
	кг
	2
	608,00
	0,00
	608,00

	46.
	Коврик
	шт.
	4
	608,00
	0,00
	608,00

	47.
	Контейнер для хранения
	шт.
	1
	133,00
	0,00
	133,00

	48.
	Кронштейн
	шт.
	1
	1 599,00
	0,00
	1 599,00

	49.
	Кружка 1 л
	шт.
	1
	87,00
	0,00
	87,00

	50.
	Кружка стеклянная
	шт.
	30
	912,00
	0,00
	912,00

	51.
	Ложка столовая
	шт.
	30
	285,00
	0,00
	285,00

	52.
	Ложка столовая
	шт.
	60
	342,00
	0,00
	342,00

	53.
	Ложка чайная
	шт.
	60
	342,00
	0,00
	342,00

	54.
	Матрацы детские
	шт.
	65
	19 554,60
	0,00
	19 554,60

	55.
	Миска алюминиевая
	шт.
	2
	874,00
	0,00
	874,00

	56.
	Миска алюм 12 л
	шт.
	1
	361,00
	0,00
	361,00

	57.
	Миска нерж д 30
	шт.
	1
	84,00
	0,00
	84,00

	                                                                     3                    Продолжение приложения

	58.
	Миска нерж. д 32
	шт.
	1
	94,67
	0,00
	94,67

	59.
	Миска нержавеющ.
	шт.
	3
	228,00
	0,00
	228,00

	60.
	Миска нержавеющая
	шт.
	3
	228,00
	0,00
	228,00

	61.
	Миска нержавеющая
	шт.
	1
	106,00
	0,00
	106,00

	62.
	Мойка двойная
	шт.
	1
	1 976,00
	0,00
	1 976,00

	63.
	Мойка двухтумбовая
	шт.
	1
	2 641,00
	0,00
	2 641,00

	64.
	Молоток отбивной
	шт.
	1
	38,00
	0,00
	38,00

	65.
	Нож для повара
	шт.
	1
	190,00
	0,00
	190,00

	66.
	Нож кухонный
	шт.
	8
	242,96
	0,00
	242,96

	67.
	Огнетушитель
	шт.
	3
	2 850,00
	0,00
	2 850,00

	68.
	Огнетушитель
	шт.
	1
	1 330,00
	0,00
	1 330,00

	69.
	Огнетуштель
	шт.
	3
	2 604,00
	0,00
	2 604,00

	70.
	Ополовник
	шт.
	1
	77,00
	0,00
	77,00

	71.
	Открывалка
	шт.
	1
	23,00
	0,00
	23,00

	72.
	Палас
	шт.
	1
	9 000,00
	0,00
	9 000,00

	73.
	Пледдетский
	шт.
	89
	32 804,51
	0,00
	32 804,51

	74.
	Подушки
	шт.
	70
	9 685,90
	0,00
	9 685,90

	75.
	Полка
	шт.
	5
	779,00
	0,00
	779,00

	76.
	Половник
	шт.
	3
	228,00
	0,00
	228,00

	77.
	Полотенце
	шт.
	20
	836,20
	0,00
	836,20

	78.
	Противень аллюминевый
	шт.
	2
	296,00
	0,00
	296,00

	79.
	Светильник
	шт.
	6
	645,96
	0,00
	645,96

	80.
	Сковорода
	шт.
	2
	722,00
	0,00
	722,00

	81.
	Сковорода
	шт.
	1
	532,00
	0,00
	532,00

	82.
	Стулья "Детские"
	шт.
	42
	18 900,00
	0,00
	18 900,00

	83.
	Стулья "Чиполино"
	шт.
	15
	7 599,90
	0,00
	7 599,90

	84.
	Сушилка для белья 874
	шт.
	1
	874,00
	0,00
	874,00

	85.
	Сушилка для воды
	шт.
	1
	209,00
	0,00
	209,00

	86.
	Сушилка для посуды
	шт.
	1
	190,00
	0,00
	190,00

	87.
	Сушилка для тарелок
	шт.
	3
	575,01
	0,00
	575,01

	88.
	Счетчик
	шт.
	1
	2 721,00
	0,00
	2 721,00

	89.
	Тарелка глубокая
	шт.
	62
	1 718,04
	0,00
	1 718,04

	90.
	Тарелка мелкая
	шт.
	68
	1 664,02
	0,00
	1 664,02

	91.
	Тарелкосушилка
	шт.
	1
	247,00
	0,00
	247,00

	92.
	Тачка
	шт.
	1
	1 700,00
	0,00
	1 700,00

	93.
	Топор кухонный
	шт.
	1
	114,00
	0,00
	114,00

	94.
	Тумба "Маркат"
	шт.
	1
	2 185,00
	0,00
	2 185,00

	95.
	Чайник алюм.
	шт.
	1
	475,00
	0,00
	475,00

	96.
	Щит учета
	шт.
	1
	2 751,00
	0,00
	2 751,00

________________

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата

администрации Джанкойского

района
                                 С.М.Курандина

 «___»____________20___г.

Заместитель главы

администрации Джанкойского

района                                                                                              Э.А.Селиванов

«___»____________20___г.

Главный специалист юридического

отдела аппарата администрации

Джанкойского района                                                                    В.Ю.Шевченко
«___»____________20___г.
	Главный специалист сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района

                                                              Е.В.Липецкая

«____»_______________________20_____г.

	Начальник отдела по вопросам делопроизводства,

контроля и обращений граждан аппарата администрации Джанкойского района

                                                       А.В.Овчинникова

«____»_______________________20_____г.

Список рассылки

постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за муниципальным дошкольным образовательным учреждением  «Новостепновский  детский сад «Радуга»
                                 Джанкойского района Республики Крым»
«______» _________________ 20____г.

1. Отдел по вопросам делопроизводства и контроля аппарата                         администрации

          2.  Юридический отдел аппарата администрации

3. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и информатизации аппарата администрации

4. Сектор муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации

5. Дошкольное образовательное учреждение «Новостепновский детский сад «Радуга» Джанкойского района Республики Крым
Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления «О закреплении на праве оперативного управления муниципального имущества за муниципальным дошкольным образовательным учреждением  «Новостепновская детский сад «Радуга» Джанкойского района Республики Крым»

1. Обоснование необходимости принятия акта

Постановление разработано главным специалистом сектора муниципального имущества и земельных отношений управления по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации Джанкойского района Республики Крым Липецкой Е.В. на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года               № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»», Закона Республики Крым                       от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.

 2. Цель и пути ее достижения

Осуществление хозяйственной деятельности для удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и получения в результате своей хозяйственной деятельности прибыли, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3. Правовые основания

Статьи 113, 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральные законы от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                               от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Закон
2

Республики Крым от 21 августа 2014 года   № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», п. 2 ст. 44 Устава муниципального образования Джанкойский район Республики Крым.
4.  Финансово-экономические основания

Выполнение мероприятий постановления не требует дополнительных финансовых затрат.

5. Позиция заинтересованных органов власти

Проект постановления не затрагивает интересы других органов власти.

6. Региональный аспект

Проект направлен на удовлетворения общественных и личных потребностей граждан путем насыщения рынка в услугах, связанных с деятельностью в сфере культуры, отдыха, развлечений и необходимости использования имущества.
7. Общественное обсуждение

Проект постановления не требует общественного обсуждения.

8. Способ рассылки

Постановление направляется в бумажном виде, согласно списка рассылки (прилагается).

Главный специалист сектора муниципального

имущества и земельных отношений управления

по вопросам ЖКХ, архитектуры, капитального

строительства и муниципального имущества

администрации Джанкойского района

Республики Крым                                                     _________        Е.В.Липецкая